
UCHWAŁA NR LIII/626/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Miastu Hniwań 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), w związku z art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103), 
Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej Miastu Hniwań z przeznaczeniem na zapewnienie potrzeb bytowych 
mieszkańców miasta, a także żołnierzy oraz osób, które tymczasowo przebywają na terenie miasta w związku 
z działaniami wojennymi w Ukrainie. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie zakupów, w szczególności 
produktów leczniczych, wyrobów medycznych oraz artykułów higienicznych i spożywczych ze środków 
budżetu Gminy Suchy Las na 2023 r. w wysokości do 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Suchy Las a Miastem Hniwań. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LIII/626/23 
Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 listopada 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Miastu Hniwań 
 
 

Do Gminy Suchy Las wpłyną wniosek Miasta Hniwań w sprawie udzielenia rzeczowej pomocy 
humanitarnej przeznaczonej na poprawę warunków bytowych mieszkańców w związku z działaniami 
wojennymi w Ukrainie wywołanymi zbrojną napaścią ze strony Rosji. We wniosku opisano sytuację 
mieszkańców, a także ok. 1000 żołnierzy przebywających na terenie Hniwania oraz osób, które z powodu 
konfliktu zbrojnego utraciły swoje dotychczasowe miejsca zamieszkania i znalazły schronienie w tym 
mieście. Burmistrz Miasta Hniwań we wniosku wskazał najbardziej potrzebne wyposażenie, m.in.: śpiwory, 
maty, produkty lecznicze, wyroby medyczne oraz artykuły higieniczne i spożywcze. 

Miasto Hniwań, w obwodzie winnickim, w Ukrainie od 2017 r. jest miastem partnerskim Gminy 
Suchy Las.  

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) gminy mogą 
udzielać pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 

W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1634 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczane na 
realizację pomocy rzeczowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego, w oparciu o odrębną uchwałę 
podjętą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Przepisy art. 220 ust. 1 i 2 ww. ustawy 
stanowią, że podstawą do udzielenia pomocy rzeczowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego jest 
umowa zawarta pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.  

Ponadto, zgodnie z art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) od dnia 24 lutego 
2022 r. jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy obywatelom Ukrainy i wsparcia 
społecznościom lokalnym oraz regionalnym innych państw.  

Szczegółowe warunki i zakres pomocy, a także zasady rozliczania środków zostaną określone w 
umowie zawartej przez Gminę Suchy Las oraz Miasto Hniwań.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  
 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



